МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 29»

(средняя школа № 29)

ПРИКАЗ

ОТ 13.03.2025

№ 70
О проведении Всероссийских проверочных
работ в 2024-2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04. 2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» (далее – приказ от 13.05.2024 № 1008), с учетом рекомендаций, содержащихся в письме Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.02.2025 № 02-25/146, «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году» , в соответствии с приказом министерства Ярославской области «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2024/2025 учебном году» от 10.03.2025 № 146/01-03
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в средней школе № 29 Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР):

в 4-х классах с 14.04.2025 по 21.04.2025:

· Русский язык;

· Математика;
по одному предмету на основе случайного выбора:
· Окружающий мир;
· Литературное чтение;

· Иностранный язык (английский/французский)
в 5-х классах с 11.04.2025 по 29.04.2025:

· Математика;

· Русский язык;

по двум предметам на основе случайного выбора:
· История;

· Биология;
· Литература;

· Иностранный язык (английский/французский)

· География
в 6-х классах с 11.04.2025 по 29.04.2025:

· Русский язык;

· Математика;
по двум предметам на основе случайного выбора:

· География;

· История;

· Биология;

· Обществознание;

· Литература;
· Иностранный язык (английский/французский)
в 7-х классах с 11.04.2025 по 13.05.2025:
· Русский язык;

· Математика;
по двум предметам на основе случайного выбора:

· География;

· История;

· Биология;

· Обществознание;

· Литература;
· Иностранный язык (английский/французский)

· Физика;
· Информатика
в 8-х классах с 15.04.2025 по 14.05.2025:

· Русский язык;

· Математика;

 по двум предметам на основе случайного выбора:
· География;

· История;

· Биология;

· Обществознание;

· Литература;
· Иностранный язык (английский/французский)

· Физика;
· Информатика;

· Химия

в 10-х классах с 15.04.2025 по 15.05.2025:

· Русский язык;

· Математика;

 по двум предметам на основе случайного выбора:
· География;

· История;
· Обществознание;

· Литература;
· Иностранный язык (английский/французский)

· Физика;
· Химия

2.Утвердить график проведения ВПР согласно приложению 1.

3.Назначить ответственными:
3.1. за организацию работы по подготовке и проведению ВПР в апреле 2025 года Шастилову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
3.2. за обеспечение проведения подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов Шастилову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
3.3. за внесение необходимых изменений в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР Крашенинникову Л.В., учителя математики;
3.4. за сопровождение педагогов, участвующих в организации и проведении ВПР Шастилову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
3.5. за информационное сопровождение обучающихся и их родителей (законных представителей) классных руководителей 4-8,10 классов;
3.6. за Организацию проверки ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету ВПР учителей-предметников согласно приложению 1;

3.7. за заполнение электронной формы сбора результатов ВПР Шастилову Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителей-предметников согласно приложению 1;

4. Обеспечить условия информационной безопасности в дни проведения  ВПР (апрель 2025 года);

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.В. Смирнова
С приказом по средней школе № 29 от 13.03.2025 года за №70              «О проведении Всероссийских проверочных работ» ознакомлены:

	Лепешева Е.Н.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Кувшинова Е.Н.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Попова В.Н.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Россиина А.А.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Сироткина А.В.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Крашенинникова Л.В.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Масленникова А.Ю.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Шастилова Т.А.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Паутова Н.В.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Карпова Т.Н.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Смирнова О.В.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Мелиоранская Л.М.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Осипова Л.Ф.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Гусева Т.А.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Сироткина М.И.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г..

	Агапова Е.А.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г..

	Иванова А.В.
	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.

	Смирнова О.В.

	___________
	___________
	«_13_» марта 2025 г.